
KUPNÍSMLOUVA

(dále jen „Smlouva") uzavřená mezi smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník") mezi dále specifikovanými smluvními

stranami:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Obchodní firma: CENIA, česká informační agentura životního prostředí

Sídlo: Vršovická 1442/65,10010 Praha 10 -Vršovice
IČO: 45249130
Zastoupená: Mgr. Miroslav Havránek ředitel CENIA
Bankovní spojení: ČNB Praha 1

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Jiří Hloužek
E-mail: jiri.hlouzek@cenia.cz
Mobil: i

na jedné straně jako kupující

Obchodní firma: Abacus Electric, s.r.o.
Sídlo: Planá 2,370 01 České Budějovice
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1228
IČO: 45022828
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

DIČ: CZ45022828

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Jan Petrák

E-mail: I
Mobil: (

na straně druhé jako prodávající

tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na dodávku HW
vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Servery pro CENIA".

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je HW včetně zajištění servisních služeb dle
nabídky, (dále jen „Předmět koupě") dle přílohy č. 2.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodávat zboží uvedené v odst. 2 tohoto
článku a disponuje potřebnými povoleními a oprávněními.

4. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě a
umožnit mu nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo a kupující se zavazuje

1/8

mailto:jiri.hlouzek@cenia.cz


Předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.
Kupní cena

1 Kupní cena Předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s 
cenovou nabídkou prodávajícího, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Dohodnutá cena Předmětu koupě je konečná a zahrnuje náklady na dopravu do 
místa dodání a standardní balení Předmětu koupě v běžném obchodním styku.

Cena za dodávku činí:

Bez DPH 246 362,28,-Kč

DPH (21%) 51 735,72,-Kč

Včetně DPH 298 098,00,-Kč

2. Kupní cena je sjednána v českých korunách.

III.
Platební podmínky

1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání Předmětu koupě daňový doklad 
fakturu, kterou vyúčtuje dohodnutou kupní cenu Předmětu koupě. Kupující zaplatí 
fakturovanou kupní cenu Předmětu koupě bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího uvedený na faktuře nejpozději do posledního dne její splatnosti. 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení a doručení kupujícímu.

2. Za zaplacení kupní ceny Předmětu koupě se považuje připsání příslušné částky ve 
prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

3. V případě prodlení kupujícího při platbě fakturované kupní ceny Předmětu koupě či 
její části, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Vpřípadě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu koupě, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny Předmětu koupě, a to 
za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody

IV.
Přechod vlastnictví, nebezpečí škody na věci

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím po podepsání 
předávacího protokolu.

2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím Předmětu koupě 
po podepsání předávacího protokolu.

2/8



v.
Dodací podmínky

1 Předmět koupě se zavazuje prodávající dodat kupujícímu nejpozději do 30 dní ode dne 
uzavření této smlouvy.

2. Současně s dodáním Předmětu koupě prodávající předá kupujícímu i veškeré 
dokumenty (návody k obsluze, záruční listy atp.) vztahující se k Předmětu koupě, 
fakturu a předávací protokol.

3. Předmět koupě bude balen, ložen a řádně zajištěn pro účel přepravy podle obvyklých 
zvyklostí.

4. Kupující či osoba jím pověřená zkontroluje při převzetí obsah dodávky s předávacím 
protokolem a v předávacím protokolu uvede případné vady Předmětu koupě zjištěné 
při jeho převzetí. Ostatní vady Předmětu koupě bude kupující reklamovat v souladu 
s podmínkami reklamace uvedenými v či. VI. této smlouvy.

VI.
Záruka a reklamace a vyřízení reklamace

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží - Předmětu koupě v délce 60 
měsíců na servery včetně zajištění NBD on-site servisu a 24 měsíců na ostatní HW. Záruční 
doba běží ode dne odevzdání Předmětu koupě kupujícímu.

2. Kupující je povinen vady Předmětu koupě písemně oznámit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 10ti dnů po jejich zjištění.

2.3. Kontaktní e-mailová adresa pro nahlášenívadypředmětu koupě (žádost o vyřízení 
reklamace) tel číslo^HH^HB Smluvní strany výslovně
sjednávají, že zásah do Předmětu koupě prostřednictvím odborného technika kupujícího 
v záruční době nebude mít vliv na trvání sjednané záruky k Předmětu koupě. Pokud 
však bude ze strany kupujícího reklamována vada Předmětu koupě, u které se prokáže, 
že byla způsobena následkem či v důsledku zásahu odborného technika kupujícího do 
Předmětu koupě, pak se na takovou vadu Předmětu koupě sjednaná záruka nevztahuje.

VII.
Další práva a povinnosti stran

1. Prodávající prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují 
žádné údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové 
mohou být v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává Prodávající svůj výslovný 
souhlas.

2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné

3/8



dodatky budou zveřejněny na profilu zadavatele na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními 
pravidly pro zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (tzv. GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních 
předpisů České republiky.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení na uzavření této smlouvy nebo při 
provádění této smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
smlouvy ke škodě kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže.

c) v konečném důsledku u dodaných serverů včetně součástkové základny 
použitých komponent hardwarových řešení, technologického celku 
respektoval varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost (dále jen ,,NÚKIB“) pro provoz informačních systémů základních 
služeb. Dodané řešení musí proto splňovat všechny související požadavky a 
nařízení a musí umožňovat kupujícímu řádné plnění povinností podle zákona 
o kybernetické bezpečnosti.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českým právem, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Vídeňská Úmluva OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží je z aplikace vyloučena.

2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o Registru smluv (zákon o Registru smluv), v rozhodném znění. Zhotovitel 
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními předpisy. 
Zápis do registru smluv provede Objednatel.

1.3. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny soudem státu místa sídla 
kupujícího.

4/8



2.4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy ke své platnosti vyžadují písemnou formu.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden. Pokud bude tato smlouva uzavřena či vyhotovena ve více 
jazykových verzích, má při výkladu smlouvy vždy přednost jazyková verze česká.

5. Prodávající si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5/8



Příloha č. 1 - Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel
Strana 1 z 2

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o vefeinvch zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Údaje o 

dodavateli zapsané v seznamu k 05.09.2019

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
Abacus Electric, s.r.o.

1.2. Sídlo
Planá 2 
37001 Planá 
Česká republika

1.3. IČO
45022828

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
Ing. Petr Petrlík jednatel

Mgr. Petra Petrlíková jednatel

Způsob jednání
Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.

1.5. Ostatní osoby oprávněné jednat jménem dodavatele

Jméno a příjmení 
osoby

Právní titul jednání jménem 
dodavatele

Způsob jednání Datum platnosti 
do

Jan Petrák prokurista Viz poznámka 1 za 
tabulkou i

Pozn. 1
Prokurista je zmocněn k právním jednáním, k nimž docházi při provozu závodu, i když se k nim jinak vyžaduje 
zvláštní plná moc. Prokurista není výslovně oprávněn zcizovat nebo zatěžovat nemovitost. Prokurista se za 
společnost podepisuje tak. že k napsané, vytištěné nebo jinak zobrazené obchodní firmě společnosti připojí 
dodatek označující prokuru a svůj podpis.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
• § 74 odst. 1 pism. a)

nebyl v zemi svého sidla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické osoby uvedené v bodech 1.1. -1.5. tohoto 
výpisu),

• § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

Strana 2 z 2

§ 74 odst. 1 písm. c)
6/8



nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,
§ 74 odst. 1 plsm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
§ 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidací, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podie jiného právního předpisu nebo není v obdobné situací podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle: 

3.1. § 77 odst. 1 - profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2. § 77 odst. 2 písm. a) - oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory
činnosti

Datum
vystaveni

Datum
platnosti

Výpis z
živnostenského
rejstříku

Česká pošta, s.p.
České Budějovice
13

Viz poznámka 1 za tabulkou 10.06.2019

Výpis z
živnostenského
rejstříku

Česká pošta, s.p. 
České Budějovice
13

Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona

Viz. poznámka
2 za tabulkou

10.06.2019

Pozn. 1
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 
Pozn. 2
Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 10.07.2019. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 10.07.2019.

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje Česká 

republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 05.09.2019 

Evidenční číslo: W19090000671

i Elektronicky podepsáno

6/6

7/8



Příloha č. 2 - Technická specifikace

NABÍDKA číslo OV19502559

Dodavatel: AÉtaáua Electric, o
siíedíeto PC 
HSisAÍ

ZikaaííHíKO označení: 
ODjídtiána:
Dopřává.
Datum výstavem': 
Vytvoř:
Fakturovat.
Banka:
Účet |

Teteto-ssnt 
QLS {Z ČB) 
2.10.2019 
Kare5 K&fiřax? 
íOPH

Kč

tó; 45022828 DIČ: CZ45CZ2828
Sfátú: Afc&tíufc Ekscific* s.í.o., č.p. 2, Ptžrsás 37001

Oóbtosm {5170587£

CENIA, česká Informační agentura životního prostře

Vréovické 1442/65
10080 Praha - Vršovice

tó. 45249130 DIČ:
Tři; Fax:
E-insíí;

K&sí M&i&V p?ei34#a& potut co>«; wens RP AP Cen*/*8J DPH %
Fsrf mimfessr &«EpopÍB()rit *8 k® £& mj

bwOřH

.g^51čřO H11S2U4i; S'ST^JřGOE.B/1fi»ATA.^W^<2?’Ci-t:ifc.3PCi-eg,SDDR4-2B5r>
3 82 117.40 &£

AmS £PYC Wapfc* ft&ta USA] 72B1 ■ Z 1tí H2. WcmSMMrn* *5«.té Li ITSiřř/tSBW. iPaA W0* 

tSSl4^.SH0vATX 2PCJ £lS§3«2-fc8. 1®4fcfA,«.2,tŘi&
*<®C~tí 3Gft*&CC R*oa$H«tf lR*sfl, LPpfmmi, Sniwawg fM3t*3A2»i*s»CE32 CTí5>
Sófcv* S3.!t* imeí íai&s T 2* &«&, m ntesw*

Srt&SK .2SH*> Sto&SRAWlr^tS^tfa! 2<^3.<wi2»tt.JGA,*Cl«« f3.M03.fi<&
1 ib WůC Wtoeiat w>zmzi& - rKtepwi, saIas, sia». 1 *m&„ u&i 3,3"
41 g vmc Vfsmtat - ííCOspfl*. sAÍ AI, tstžn. 2S6MB. )•$& i AS*
Sča25KÍC-«74SU* 2&eA?*S3. S*A?A^J»>S3.sřsCD.LP.ff>S 7*íftV í*LAf«UMl.<ifcl*l6
řícCLiaíáJ^nš asm
Hařeř cfEKifežfRfiKS nacssířcl s« 22SV , 0fc£-0w!S*li 14- - €1312m 
U1P psícís ksbfcí Crí-S. 2m
SNK-PaSWP'A Mfcist! ?EJř hewfcanft pits &M> Sř« iťaA 
tíf#*#* N&SÍJ sowír. psx* Tx£?**A f&jtím ft&teftt t-SZ »*i FO-FA

21 % 
?

2 c*fkxpv» *u my btz osfweťj&ssqř #siRíes&sJí*k ptfpH&Lyz

RecyftMn! poplatek {DPH 21 %): 10 m KčPsfHft&y Cťákfiťrt. 10.08 Ke

Celková hodnota nabídky v Kč:
s DPH;

246 362.28 
298 898.00

OR: krčský soud v Českých Budějovic**. sadí! C. vložka 1228

mízí2ciatíjs*í-ito9t. S8A». ík*>

8/8


